
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.292 Quarta-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2023

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 056 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2023/175896.
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio à servidora ROSANA MARIA CORREA DE SOU-
SA, matrícula 10294/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, 
no período de 01/03/23  a 30/03/23 (30 dias), correspondentes ao período 
de quinquênio 1982/1987
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 905288
PORTARIA Nº 049 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2023/127856
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor LUIZ ADALBERTO FERNANDES DE 
OLIVEIRA , matrícula 18473/1, ocupante do cargo de Braçal, no período de:
(01/03/23 a 29/04/23) - (60 dias), correspondentes ao triênio 1995/1998
(02/05/23 a 31/05/23) - (30 dias), correspondentes ao triênio 1998/2001
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 905273
PORTARIA Nº 045 DE 14 DE FEVEREIRO 2023
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2023/136437
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor GILSON PEDROSA DOS SANTOS, 
matrícula 19038/1, ocupante do cargo de Técnico Agrícola, no período de 
27/01/2021 a 25/02/2021 – (30 dias), 2º período correspondentes ao tri-
ênio 1993/1996;
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 905264
PORTARIA Nº 048  DE 14 DE FEVEREIRO DE 202
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2023/139564
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora ANDRÉA CRISTINA EGITO DOS AN-
JOS matrícula 5491230/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo 
no período de 01/03/23 A 30/03/23 - (30 dias), 1º período corresponden-
tes ao triênio 2011/2014
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 905271
PORTARIA Nº 050 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2023/139613
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor LUIZ BARBOSA FERREIRA, matrícu-
la 20664/1, ocupante do cargo de Braçal, no período de:
(01/03/23 a 29/04/23) - (60 dias), correspondentes ao triênio 2004/2007
(02/05/23 a 31/05/23) - (30 dias), correspondentes ao triênio 2007/2010
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 905277
PORTARIA Nº 046 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2023/138977
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor Francisco Augusto Batista de Macê-
do , matrícula 18317/2, ocupante do cargo de ENGENHEIRO AGRONOMO, 
no período de (03/04/23 A 02/05/23 – 30 DIAS 2º período corresponden-
tes ao triênio 1997/2000
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 905267

PORTARIA Nº 047 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2023/73180
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor JOSÉ RIBEIRO DE FRANÇA, matrí-
cula 16713/1, ocupante do cargo de MOTORISTA, no período de (06/03/23 
A 04/05/23) – 60 DIAS correspondentes ao triênio 2017/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 905269
PORTARIA Nº 044 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2023/61488
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor RODRIGO JOSÉ FERREIRA DOS 
SANTOS, matrícula 16896/1, ocupante do cargo de Comandante, no pe-
ríodo de (06/03/23 a 04/05/23) - (60 dias),  correspondentes ao triênio 
2018/2021
 REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 905261
PORTARIA Nº 042  DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das suas atribuições 
que lhe são conferidas
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2023/61407
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor SERGIO VITOR CAVALCANTE CAM-
POS, matrícula 18740/2, ocupante do cargo de ENGENHEIRO AGRONOMO, 
no período de (06/03/23 A 04/05/23) – 60 DIAS correspondentes ao tri-
ênio 2014/2017
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 905252
PORTARIA Nº 043 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2023/69105
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor EDINALDO COSTA DA SILVA, ma-
trícula 13650/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, no pe-
ríodo de (01/03/23 a 30/03/23) 1º período - (30 dias), e (01/06/23 a 
30/04/23) 2º período - (30 dias), correspondentes ao triênio 2010/2013
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 905259

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 – SEDAP
PROCESSO Nº 2021/1250405
A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – 
SEDAP, através de sua Pregoeira SHIRLEY CRISTINA DA COSTA REIS, de-
signada pela PORTARIA N° 289, publicada no DOE de 12 de setembro de 
2022, comunica que realizará o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, conforme abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS PARA 
A REESTRUTURAÇÃO DA ESTAÇÃO DE AQUICULTURA ORION NINA RIBEI-
RO, NO MUNICÍPIO DE TERRA ALTA.
DATA DE ABERTURA: DIA 01 DE MARÇO DE 2023, AS 9h00min (HORÁRIO 
DE BRASÍLIA/DF).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://www.gov.br
UASG: 925859 - Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e 
da Pesca – SEDAP (Tv. do Chaco, nº 2232, Bairro do Marco, CEP: 66.093-
542, Belém/PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir da disponibilização do Edital na 
Imprensa Oficial – DOE, COMPRASPARÁ e gov.br/compras, de 15/02/2023 
até às 08h:59m do dia 01/03/2023 (horário de Brasília/DF).
A íntegra do Edital poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo Fe-
deral – COMPRAS GOVERNAMENTAIS, no endereço www.gov.br e no Portal 
Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará – COMPRASPARÁ, no 
endereço www.compraspara.pa.gov.br, bem como, mediante solicitação ao 
e-mail funcional desta CPL: cpl.sedap.pa@gmail.com
SHIRLEY CRISTINA DA COSTA REIS
Pregoeira / SEDAP

Protocolo: 905338

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº014/2023  FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 
5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992 ORIENTA-
ÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019.
BENEFICIÁRIO: KAMAL JORGE BASTOS ABOU EL HONS.  CARGO: Motoris-
ta. MATRÍCULA: 5893618/1. ORIGEM: Belém/PA. DESTINO: PARAUPEBAS-


